

LANDBRUGSNYT

Tirsdag 13. september 2016 · Nr. 37 · 45. årgang · Til samtlige jordbrugere



Her er det Ninette Graugaard med fra venstre Inedito Maynou den anden og Airoso Maynou. Foto: Anders Knudsen.

Fikse spanske hove

Ninette Graugaards heste hjemtog tre fornemme titler til Truelstrupvej.

Af Kim Møller Pedersen.

Ninette Graugaards heste er fikse på hovene. Og nogle mere end andre. Ikke

mindst de tre spanske heste, som netop har hjemtaget nogle endog meget flotte titler til Truelstrupvej mellem Falkerslev og Maglebrænde.

En succesrig avler af spanske heste er derfor lige, hvad Ninette Graugaard

nu kan kalde sig selv oven på det nyligt gennemførte Danmarksmeesterskab for spanske heste. Her blev det til tre champion-titler til Ninette Graugaard for bedste førsteårs hingst, bedste andetårs hoppe og for den næstbedste andetårs hingst.

Ikke færdig med projektet

- Det er de to gutter her, indleder Ninette Graugaard på rundturen til de mange heste i foldene, som er spredt ud på i alt 8,5 hektar lejet jord rundt om den landbrugsejendom, som hun endnu ikke er helt færdig med at renovere på.

Med sin tidligere mand flyttede hun fra nordsjællandske Hornbæk til ejendommen på Truelstrupvej tilbage i 2004 for at realisere en drøm om at have masser af heste omkring sig. Den drøm viderefører den passionerede heste ejer nu ved siden af sit job som handicaphjælper og sammen med sin nye kæreste, Dan Lykkegaard.

Først er der Inedito med det flotte efternavn Maynou den anden, og det sidste skrives i øvrigt med romertal. Den flotte unge fyr er netop blevet kåret til anden bedste unghingst. Ved hans side står Airoso - ligeledes med Maynou til efternavn - som løb afsted med titlen som bedste førsteårs unghingst.

Ninette fik efter nøje skelen til de allerbedste avlsheste i Spanien pludselig en mulighed for at købe Inedito, som for det første er søn af Nero den

anden. Her skal det måske lige tilføjes, at Nero den anden er den eneste blandt de spanske heste, der har formået at vinde verdensmeesterskabet hele tre gange. Og da Ineditos mor hedder Guatemala den fjerde, er der ifølge Ninette Graugaard masser af kvalitet i generne.

- For mig handler det om, at hestene skal have et højt index inden for det genetiske, og jeg var heldig pludselig at få chancen for at købe en håndfuld af de her kvalitetsheste. Det er selvfølgelig et stort sats, men jeg håber på, at det er muligt at sælge de her føl med et meget højt index inden for det genetiske til en anden pris, end hvis jeg bare ville avle almindelige gode rideheste. De kan altså lidt mere de her spanske heste, og de går for at være ekstremt cool, fortæller Ninette Graugaard, der har et erklæret mål om helt enkelt at avle de bedste spanske heste i Danmark.

Faglig aften i LandboUngdommen

Der indbydes til et spændende Landbo Ungdomsarrangement på Nordsjællands Andels Grovareselskab den 21. september.

Den 21. september kl. 19.00 inviterer Nordsjællands LandboUngdom til en rigtig spændende faglig aften på N.A.G.

Der vil der være fokus på markplaner, gødningsplaner og sprøjteplaner, hvor de fagligt dygtige medarbejdere hos N.A.G. vil fortælle om, hvad man skal være opmærksom på, når man lægger en

markplan, for at få en så optimal løsning som muligt med de afgrøder, man har valgt i sin markplan.

Der vil naturligvis også være fokus på de produkter N.A.G. forhandler i deres virksomhed. Der er lagt op til en debat om de enkelte fagområder og der vil være mulighed for at stille spørgsmål til de enkelte medarbejdere. Derudover vil der naturligvis være rundvisning på N.A.G., så mød op til en faglig spændende aften på Borupvej 65 i Skævinge, lyder opfordringen fra LandboUngdommen.

Sort stemning indvarsler de nye tider for det hvide guld. Side 4.



Ifølge Ninette Graugaard er der 550 spanske heste i Danmark. Bravia vandt DM som andetårs hoppe. Foto: Anders Knudsen.

Modelskifte tilbud
- Få en af de sidste T5'er til gammel pris!

Finansiering fra 0.49%

Ny T5.85 TD
Kun 1.999,-* pr. md.
Kun 25.000,- i udbetaling

T5.115 KAMPAGNEMODEL

115 hk - 16"16 Powershift, Store 38" dæk, Frisynskabine med glastag, Luftsæde - få Frontlæsser med til kampagnepris



Anders Bo
24 21 11 35
MARIBO



Steen
40 19 33 30
FAXE



Niels
20 33 33 66
MARIBO



Hans Wonge
29 65 19 05
RINGSTED

mertz

mertz.dk

Finansiering er baseret på variabel rente - september 2016 og forudsætter positiv kreditvurdering *